
Gymnázium, Střední odborná škola a Střední zdravotnická škola, Jilemnice, p. o. 
se sídlem: Tkalcovská 460, 514 01 Jilemnice 
www.gymjil.cz, tel.: 481 549 249, mail: reditel@gymjil.cz 

zveřejněno 31.01.2024   
   
 1 
 

 

Kritéria přijı́macı́ho řı́zenı́  
pro školnı́ rok 2024/2025 
 

Ve smyslu §60 a násl. zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, ředitel školské právnické osoby, jejíž činnost vykonává 
Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace, rozhodl o kritériích pro 1. kolo 
přijímacího řízení takto: 

 Termíny a postupy odevzdání přihlášky: 
 Nejzazší termín pro podání přihlášek je 20. 2. 2024  

 a) elektronickým zadáním do systému DIPSY (preferujeme),  
 b) v podobě výpisu získaného z DIPSY, nebo  
 c) na tiskopisu stanoveném MŠMT.  
 Doručení přihlášky v podobě výpisu nebo tiskopisu je možné podle správního řádu. 

 

 Termíny 1. kola přijímacího řízení: 
 jednotná přijímací zkouška se koná: 

 1. termín  
 pro čtyřleté obory 12.04.2024 
 pro osmiletý obor 16.04.2024 

 2. termín 
 pro čtyřleté obory 15.04.2024 
 pro osmiletý obor 17.04.2024 

 náhradní termín 
 pro všechny obory 29.04.2024 a 30.04.2024 

 
 

 Počet přijímaných uchazečů:  
Název ŠVP Kód (KKOV) a název oboru Počet přijímaných žáků 

Gymnázium čtyřleté 79-41-K/41 – Gymnázium 15 žáků 
Sportovní gymnázium 79-42-K/41 – Gymnázium se sportovní přípravou 15 žáků 
Gymnázium osmileté 79-41-K/81 – Gymnázium 28 žáků 
Praktická sestra 53-41-M/03 – Praktická sestra 28 žáků 

 

http://www.gymjil.cz/


zveřejněno 31.01.2024    2 
 

 Podmínky zdravotní způsobilosti ke vzdělávání 
 

 Pro obor Praktická sestra a Gymnázium se sportovní přípravou se vyžaduje potvrzení zdravotní 
způsobilosti na přihlášce. Závěr o zdravotní způsobilosti uchazeče ke vzdělávání v daném oboru 
vzdělání, se předkládá podle § 59 odst. 1 a §60a odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. Dokládá se oborů vzdělání, kde je stanoveno zdravotní omezení nařízením vlády 
č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání, ve 
znění pozdějších předpisů. Pro obor Praktická sestra potvrzuje zdravotní způsobilost registrující 
poskytovatel zdravotní péče (praktický lékař). Pro obor Gymnázium se sportovní přípravou potvrzuje 
zdravotní způsobilost poskytovatel v oboru tělovýchovné lékařství. 

 
 

 Školní přijímací zkouška 
 se nekoná 

 

 Kritéria přijímání do oboru středního vzdělání v 1. kole přijímacího řízení do 
jednotlivých oborů a jejich hodnocení 
 
 Gymnázium osmileté 

 Bodové hodnocení uchazeče v přijímacím řízení se skládá z: 
 hodnocení jednotné přijímací zkoušky – matematika, český jazyk a literatura 

o max. 100 bodů 
 Na základě výsledků bude sestaveno výsledné pořadí uchazečů.  

 
 Gymnázium čtyřleté, Praktická sestra 

 Bodové hodnocení uchazeče v přijímacím řízení se skládá z: 
 hodnocení jednotné přijímací zkoušky – matematika, český jazyk a literatura 

o max. 100 bodů 
 Na základě výsledků bude sestaveno výsledné pořadí uchazečů.  

 
 Sportovní gymnázium 

 Bodové hodnocení uchazeče v přijímacím řízení se skládá z: 
 výsledků žáka vyjádřených hodnocením na vysv. z 2. pol. 7. roč. ZŠ a 2. pol. 8. roč. ZŠ 

o max. 30 bodů 
 hodnocení jednotné přijímací zkoušky – matematika, český jazyk a literatura 

o max. 100 bodů 
 talentové zkoušky 

o max. 100 bodů 
 Na základě výsledků bude sestaveno výsledné pořadí uchazečů.  

 
 
 



zveřejněno 31.01.2024    3 
 

 V případě rovnosti bodů budou rozhodovat tato pomocná kritéria v tomto pořadí 
1. vyšší bodový zisk v talentové zkoušce (pouze pro obor Sportovní gymnázium), 
2. vyšší bodový zisk z MA v jednotné přijímací zkoušce, 
3. vyšší bodový zisk za úlohy z MA ověřující dovednost aplikovat vědomosti při řešení nestandardních 

úloh a problémů, 
4. vyšší bodový zisk za úlohy z ČJL ověřující osvojení znalostí českého pravopisu, 
5. vyšší bodový zisk za úlohy z MA ověřující osvojení znalostí v oblasti závislostí a vztahů, osvojení 

dovedností číst a třídit informace a pracovat s daty, 
6. vyšší bodový zisk za úlohy z ČJL ověřující porozumění textu, 
7. preference oboru dle pořadí na přihlášce, 
8. los (hod kostkou). 

 

 Způsob a náhradní způsob hodnocení uchazečů podle § 20 odst. 4 školského zák., 
úpravy podmínek a Lex Ukrajina 
 Splnění povinné školní docházky doloží uchazeč přiložením úředně ověřené kopie vysvědčení 

dokládajícího docházku do školy po dobu devíti let (dokumenty v originálním znění a v úředně 
ověřeném překladu do jazyka českého).  

 Na žádost se při přijímacím řízení promíjí podle § 20 odst. 4 školského zákona přijímací zkouška z 
českého jazyka a literatury. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru, 
škola ověří rozhovorem. Rozhovor má tři části - rozprava o dosavadním vzdělávání a zájmech 
uchazeče, popis obrázku, reálie ČR. Délka rozhovoru je maximálně 15 minut. Uchazeč bude hodnocen 
v jednotlivých částech uspěl/neuspěl. Uchazeč, který z více než jednoho okruhu v rozhovoru bude 
hodnocen hodnocením neuspěl, celkově neuspěl. Uchazeč, který v rozhovoru neuspěl, nesplní 
podmínky přijímacího řízení a nebude přijat ke studiu. 

 Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří odevzdali společně s přihláškou 
doporučení školského poradenského zařízení, mají časový limit pro konání testů prodloužen 
v souladu s informacemi uvedenými v doporučení. 

 Cizinec podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s 
ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, může 
nahradit doklad prokazující získání předchozího vzdělání, splnění povinné školní docházky 
nebo splnění přijímacích kritérií čestným prohlášením, pokud doklad nemá. 

 Cizinec podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s 
ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace (dále také 
„cizinec“), má na základě žádosti připojené k přihlášce ke vzdělávání ve střední škole právo 
konat písemný test jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru matematika a její 
aplikace v ukrajinském jazyce. 

 Cizinec podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s 
ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace (dále také 
„cizinec“), doloží uchazeč-cizinec společně s žádostí, že je cizincem podle § 1 odst. 1 zákona 
č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území 
Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace (např. kopie uděleného víza). 



zveřejněno 31.01.2024    4 
 

Příloha: 

Bodové hodnocení průměrů za vysvědčení 

Gymnázium se sportovní přípravou (čtyřleté) 
– KKOV 79-42-K/41           
                 

Průměr* 
1,00 

až 
1,10 

1,11 
až 

1,19 

1,20 
až 

1,29 

1,30 
až 

1,39 

1,40 
až 

1,49 

1,50 
až 

1,59 

1,60 
až 

1,69 

1,70 
až 

1,79 

1,80 
až 

1,89 

1,90 
až 

1,99 

2,00 
až 

2,09 

2,10 
až 

2,19 

2,20 
až 

2,29 

2,30 
až 

2,39 

2,40 
až 

2,49 

2,50 
a 

horší 
Body 30 28 26 24 22 20 18 16 14 12 10 8 6 4 2 0 

*průměr se počítá ze všech předmětů mimo chování 

Skladba talentové zkoušky 

Každá disciplína bude bodována zvlášť, celkem 100 bodů. Pokud je některá z disciplín hodnocena 0 body, pak je celá 
talentová zkouška hodnocena také 0 body. 

Test všeobecných pohybových předpokladů: 

 1) Přednosy na žebřinách, natažené dolní končetiny – počet. 
 2) Shyby ve visu na hrazdě chlapci – počet, 
  Výdrž ve visu na hrazdě dívky – čas. 
 3)  Prostná, sestava (ze stoje na rukou kotoul vpřed do dřepu, kotoul vzad s vytrčením, stoj spatný, přemet 
  stranou) - provedení – známka. 
 4) 30m sprint, nízký start - chlapci – čas, 
  30m sprint, nízký start - dívky – čas. 
 5) Hod plným míčem obouruč přes hlavu (chlapci 3kg, dívky 2kg) – vzdálenost. 
 6)  Skok z místa snožmo - chlapci – vzdálenost, 
  Skok z místa snožmo - dívky – vzdálenost. 
 7)  Desetiskok střídmonož - chlapci – vzdálenost, 
  Desetiskok střídmonož - dívky – vzdálenost.  
 8) Člunkový běh 6 x 10m - chlapci – čas, 
  Člunkový běh 6 x 10m - dívky – čas. 
 9) Vytrvalostní překážková dráha - chlapci - 7 kol – čas. 
  Vytrvalostní překážková dráha - dívky - 5 kol – čas. 

 

 

 

 



zveřejněno 31.01.2024    5 
 

Specifické požadavky jednotlivých sportů 

Biatlon:  Uchazeč musí v celostátních závodech v zimní sezóně 2023/2024 (tj. Český pohár v biatlonu a 
Mistrovství republiky v biatlonu) dosáhnout ve dvou závodech minimálně 90 bodů a zároveň ze tří 
celostátních závodů (tj. Český pohár a Mistroství republiky) v zimní sezóně 2023/2024 mít bodový 
průměr 90 a více bodů, nebo se umístit do 6. místa v celkovém žebříčku Českého poháru běžeckého 
lyžování v sezóně 2023/2024. 

Plavání:  Uchazeč musí získat alespoň 260 FINA bodů z jakékoli plavecké disciplíny za uplynulé roční období, tj. 
rok 2023. 



 

zveřejněno 31.01.2024       6 
 

 

Hodnocení talentové zkoušky 

 

 

 

 

      Mgr. Daniel Martinek, LL.M. 
      ředitel školy 
 

Disciplína
Max. 
počet 
bodů

9 a méně 10-13 14-17 18-21 22-25 26-29 30-33 34-37 38-40 41-44 45 a více počet
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 bodů

3 a méně 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 a více počet
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 bodů

10 a méně 11-14 15-18 19-22 23-26 27-30 31-34 35-38 39-42 43-46 47 a více sekund
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 bodů
5 4- 4 3- 3 2- 2 1- 1 zámka
0 1 2 4 5 6 8 9 10 bodů

5,90 a více 5,89-5,70 5,69-5,50 5,49 - 5,30 5,29-5,10 5,09-4,90 4,89-4,70 4,69-4,50 4,49-4,30 4,29-4,10 4,09 a méně sekund
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 bodů

6,40 a více 6,39-6,20 6,19-6,00 5,99-5,80 5,79-5,60 5,59-5,40 5,39-5,20 5,19-5,00 4,99-4,80 4,79-4,60 4,59 a méně sekund
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 bodů

450 a méně 451-530 531-610 611-690 691-770 771-850 851-930 931-1010 1011-1090 1091-1170 1171 a více cm
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 bodů

200 a méně 201-207 208-214 215-221 222-228 229-235 236-242 243-249 250-256 257-263 264 a více cm
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 bodů

179 a méně 180-186 187-193 194-200 201-207 208-214 215-221 222-228 229-235 236-242 243 a více cm
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 bodů

20 a méně 20,01 - 21,99 22 - 22,99 23 - 23,99 24 - 24,99 25 - 25,99 26 - 26,99 27 - 27,99 28 - 28,99 29 - 29,99 30 a více metrů
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 bodů

15 a méně 15,01 - 16,99 17 - 17,99 18 - 18,99 19 - 19,99 20 - 20,99 21 - 21,99 22 - 22,99 23 - 23,99 24 - 24,99 25 a více metrů
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 bodů

18 a více 17,99 - 17,7 17,69-17,4 17,39-17,1 17,09-16,8 16,79-16,5 16,49-16,2 16,19-15,9 15,89-15,6 15,59-15,3 15,29 a méně sekund
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 bodů

19 a více 18,99-18,7 18,69-18,4 18,39-18,1 18,09-17,8 17,79-17,5 17,46-17,2 17,19-16,9 16,89-16,6 16,59-16,3 16,29 a méně sekund
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 bodů

5:00 a více 4:59 - 4:50 4:49 - 4:40 4:39 - 4:30 4:29 - 4:20 4:19 - 4:10 4:09 - 4:00 3:59 - 3:50 3:49 - 3:40 3:39-3:30 3:29 a méně m:ss
0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 bodů

4:20 a více 4:19 - 4:10 4:09 - 4:00 3:59 - 3:50 3:49 - 3:40 3:39 - 3:30 3:29 - 3:20 3:19 - 3:10 3:09 - 3:00 2:59 - 2:50 2:49 a méně m:ss
0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 bodů

Bodové hodnocení

Shyby ve visu na hrazdě chlapci - počet 10

3 Prostná, sestava (ze stoje na rukou kotoul vpřed do dřepu, kotoul vzad s 
vytrčením, stoj spatný, přemet stranou) - provedení - známka

10

Přednosy na žebřinách, natažené dolní končetiny - počet 10

Výdrž ve visu na hrazdě dívky - čas v sekundách

1

2a

2b 10

4a 30m sprint, nízký start - chlapci - čas v sekundách 10

4b 30m sprint, nízký start - dívky - čas v sekundách 10

5 Hod plným míčem obouruč přes hlavu (chlapci 3kg, dívky 2kg) - vzdálenost v cm 10

Skok z místa snožmo - chlapci - vzdálenost v cm6a 10

6b Skok z místa snožmo - dívky - vzdálenost v cm 10

7a

7b

Desetiskok střídmonož - chlapci - vzdálenost v m

Desetiskok střídmonož - dívky - vzdálenost v m

10

10

8a

8b

Člunkový běh 6 x 10m - chlapci - čas v sekundách

Člunkový běh 6 x 10m - dívky - čas v sekundách

10

10

9a

9b

Vytrvalostní překážková dráha - chlapci - 7 kol - čas v minutách a sekundách

Vytrvalostní překážková dráha - dívky - 5 kol - čas v minutách a sekundách

20

20


